

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE RECONVOCAÇÃO - 2ª FASE - TESTE DE APTIDÃO FÍSICA -T.A.F (CARÁTER ELIMINATÓRIO)

Considerando análise do requerimento de Protocolo 1469/2023, do qual a candidata requer condições especiais para realização do TAF, conforme item 10.23 do Edital do Concurso Público nº 01/2022;

Considerando deferimento parcial do requerimento analisado pelas Comissões Examinadora e Fiscalizadora do concurso, conforme publicado no Semanário Oficial de 10/04/2023 deliberando que a candidata poderá executar no TAF -Teste de Aptidão Física os seguintes exercícios: Dinamometria Manual e Caminhada (teste de Corrida);

A Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, através da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 001/2022, designada através do Decreto nº 7156/2023, de 26 de Janeiro de 2023, publicado em 27 de Janeiro de 2023, RECONVOCA a candidata abaixo, para a realização dos testes de dinamometria manual e caminhada (corrida)

CARGO: COZINHEIRO-PD

CLASSIF	NOME DO CANDIDATO	INSC	NOTA FINAL	DATA NASCIMENTO
1	KATIA REGINA MARTINS	16059	75,00	03/05/1977

DATA DO TAF	04/05/2023- (QUINTA-FEIRA)
LOCAL PARA A REALIZAÇÃO DO TAF	GINÁSIO DE ESPORTES KIM NEGRÃO
ENDEREÇO DO LOCAL	RUA ANACLETO PIRES , SN - BAIRRO ALTO
HORÁRIO DO TAF (INÍCIO)	9:00 H O candidato deverá comparecer com antecedência de 60 (sessenta) minutos do horário estabelecido para seu início

10.4. O candidato deverá apresentar-se para o Teste de Aptidão Física - TAF com roupa apropriada para a prática desportiva, ou seja, calção ou agasalho, camiseta e tênis, sob pena de eliminação.

10.5. Para a realização do TAF, recomenda-se ao candidato que:

- Faça sua refeição com antecedência mínima de 02 (duas) horas;
- Não fume 02 (duas) horas antes da realização das avaliações;
- Não interrompa o uso de medicamentos, caso seja em tratamento médico.

10.6. O Teste de Aptidão Física - TAF é de caráter eliminatório pelos critérios estabelecidos nas tabelas constantes nos itens 10.17 e 10.18 deste Capítulo.

10.7. No momento da realização do TAF o candidato:

- Deverá apresentar capacidade mínima para suportar física e organicamente o esforço exigido nas avaliações;
- Deverá apresentar estrutura psíquica adequada para o exercício das avaliações;
- Não poderá apresentar-se embriagado ou fazer uso

de bebida alcoólica.

10.7.1. Não haverá repetição na execução das avaliações, exceto nos casos em que a banca examinadora concluir pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenham prejudicado seu desempenho.

10.8. O aquecimento e a preparação para o TAF é de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do Concurso.

10.9. Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, o Teste de Aptidão Física - TAF poderá ser cancelado ou interrompido, acarretando o adiamento do TAF para nova data, hipótese em que os candidatos realizarão todas as avaliações novamente, desprezando-se os resultados já obtidos.

10.10. O candidato que no momento da realização do Teste de Aptidão Física apresentar qualquer problema fisiológico, psicológico ou físico momentâneo, tais como luxações, contusões, fraturas e outros que impossibilitem de realizar o Teste, será automaticamente eliminado do Concurso.

10.10.1. O disposto no subitem anterior não se aplica à candidata em estado de gravidez, quando inabilitada temporariamente por meio de atestado médico. Nesse caso, será convocada para as respectivas etapas quando houver a liberação médica, comprovado através de parecer de Médico Ginecologista/Obstetra segundo a ordem de classificação.

10.11. É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para o teste de aptidão física.

10.12. É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização do teste de aptidão física, sob pena de eliminação deste concurso.

10.13. Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir o conteúdo do teste de aptidão física, sob pena de eliminação deste concurso.

DAS AVALIAÇÕES:

1ª ETAPA: TESTE DE DINAMOMETRIA MANUAL

10.15. A primeira parte do Teste de Aptidão Física consistirá na aplicação DE:

b) Dinamometria Manual;

10.16. A descrição e a carga mínima para aprovação em cada teste são:

TESTE	CARGA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO	
	MASCULINO	FEMININO
DINAMOMETRIA MANUAL	30 kgf	25 kgf

10.17. As descrições dos testes de dinamometria são:

10.17.2. O Teste de Dinamometria Manual constará de exame com o aparelho de Dinamômetro Manual, com capacidade de carga para até 50Kg, e com manobras de força que deverão ser realizadas em 03 (três) tentativas,

sendo estas de contração máxima, realizadas de forma alternada, em cada uma das mãos, tendo como resultado a soma de ambas as mãos, com intervalo de até 03 (três) minutos entre as execuções.

10.17.2.1. O (A) candidato(a) deverá posicionar-se em pé, com afastamento lateral das pernas, os braços ao longo do corpo, o punho e antebraço em posição de pronação, segurando o dinamômetro na linha do antebraço.

10.17.2.2. Na posição indicada, o (a) candidato (a) deverá realizar a maior tensão possível de flexão dos dedos, com a preensão da barra móvel do dinamômetro entre os dedos e a base do polegar.

2ª ETAPA: EXERCÍCIOS FÍSICOS: CORRIDA (CAMINHADA)

10.18. A segunda parte do Teste de Aptidão Física-TAF, consistirá nos exercícios conforme descrição na tabela abaixo, conforme o sexo:

SEXO FEMININO	
CORRIDA (CAMINHADA) DE	TEMPO 16 MINUTOS
1.600M	

10.18.8. Corrida de 1.600 metros (sexo feminino): A candidata deverá realizar a corrida aeróbica e/ou caminhada, no percurso de 1.600 m, durante 16 (dezesesseis) minutos, sendo permitidas eventuais paradas e trechos em marcha.

10.19. Será considerado APTO o candidato que conseguir realizar os exercícios alcançando a carga mínima das dinamometrias e no tempo e repetições constantes nas tabelas conforme itens 10.17 e 10.18 (e respectivos subitens).

10.20. Será considerado INAPTO o candidato que não concluir as etapas descritas nos itens 10.17 e 10.18 (e respectivos subitens).

10.20.1. O candidato INAPTO no Teste de Aptidão Física, será eliminado deste certame.

10.21. A pontuação final do Teste de Aptidão Física não será considerada para somar-se à pontuação da prova objetiva, sendo o candidato considerado apenas como APTO ou INAPTO.

10.22. Os resultados serão registrados em formulário próprio e assinados pelo candidato.

DO PROTOCOLO DO TAF PARA COVID-19

10.2.5. Para a realização do TAF é obrigatório a apresentação do comprovante de vacinação completa (1ª, 2ª e reforço) dose contra o COVID 19 ou atestado médico que evidencie motivos de saúde ou histórico de hipersensibilidade ao princípio ativo ou a qualquer dos excipientes de todas as vacinas disponível no Plano de Vacinação contra a Covid-19, conforme Decreto Municipal nº 6641/2022.

10.2.5.1. A não apresentação do documento de vacinação implicará na impossibilidade da realização da prova e inaptidão no TAF, sendo o candidato considerado eliminado deste Concurso Público.

- O candidato, se estiver acometido pelo COVID

19 deverá justificar sua ausência por meio de atestado médico, para remarcação de sua avaliação, devendo o atestado ser protocolado junto ao setor de Protocolo do Centro Administrativo Municipal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, situado a Rua Rio Grande do Sul, nº 1.810 - Centro - Avaré/SP, de segunda a sexta feira, das 08h00 às 16h00 em até 48 horas após o dia do TAF

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Estância Turística de Avaré, (SP), 19 de Abril de 2023.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para uso no Pronto Socorro.

Fornecedor: Lifemed Industrial de Equipamentos e Art. Médicos Hosp. S.A.

Empenho(s): 4980/2023

Valor: R\$ 21.745,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de impressoras multifuncionais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos.

Fornecedor: Maluf & Tinos Ltda EPP

Empenho(s): 772,774/2023

Valor: R\$ 1.071,70

Avaré, 24 de abril de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços continuados e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para melhoramento,

conservação e recuperação das praças e canteiros de avenidas do Município.

Fornecedor: Obramix Ltda.

Empenho(s): 403/2023

Valor: R\$ 119.169,91

Avaré, 24 de abril de 2.023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes com Mandados Judiciais.

Fornecedor: Portal Ltda.

Empenho(s): 3202/2023

Valor: R\$ 8.996,40

Avaré, 24 de março de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material gráfico, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços administrativos das Unidades de Saúde.

Fornecedor: Rafaela Correia Dantas Ltda.

Empenho(s): 1214,4698/2023

Valor: R\$ 3.897,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de leite pasteurizado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento aos cadastrados em programa desenvolvido pela Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Realce Produtos Lácteos Ltda. EPP

Empenho(s): 2770/2023

Valor: R\$ 8.324,64

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos de ortopedistas, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Vannini & Delatim Serviços Médicos e Nutricionais Ltda

Empenho(s): 885/2023

Valor: R\$ 7.402,37

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 223/2023

Valor: R\$ 19.037,24

Avaré, 24 de abril de 2.023

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de impressão do Semanário Oficial do Município e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para publicidade dos Atos da Administração Pública Municipal.

Fornecedor: Empresa J. J. Regional Ltda.

Empenho(s): 257/2023

Valor: R\$ 3.669,40

Avaré, 24 de abril de 2.023

Thais Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de cestas básicas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento a famílias em situação de vulnerabilidade social.

Fornecedor: Comercial Moraes Araras Ltda.

Empenho(s): 3279/2023
Valor: R\$ 126.990,00
Avaré, 24 de abril de 2.023
Regiane de Arruda Daffara
Secretária Mun. De Assist. E Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Cirúrgica Onix - Eireli

Empenho(s): 5179/2023

Valor: R\$ 962,50

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento pela Merenda Escolar.

Fornecedor: FBS Alimentos Eireli - EPP

Empenho(s): 3277/2023

Valor: R\$ 190,40

Avaré, 24 de abril de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento pela Merenda Escolar.

Fornecedor: NTB Comercial de Alimentos Ltda.

Empenho(s): 3376/2023

Valor: R\$ 926,70

Avaré, 24 de abril de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem

cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro.

Fornecedor: Alfalagos Ltda.

Empenho(s): 5178/2023

Valor: R\$ 1.225,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Dieta Enteral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda. ME

Empenho(s): 4890/2023

Valor: R\$ 23.000,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização nas Unidades de Saúde.

Fornecedor: Volpi Distribuidora de Drogas Eireli

Empenho(s): 2836/2023

Valor: R\$ 3.496,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de curativo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a USF 3.

Fornecedor: MS Distribuidora Hospitalar Ltda. - EPP

Empenho(s): 5166/2023

Valor: R\$ 522,90

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: CMH - Central de Medicamentos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 4884/2023

Valor: R\$ 2.463,50

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de suplemento alimentar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: AMC Saúde Comercial Hospitalar Eireli ME

Empenho(s): 1226/2023

Valor: R\$ 1.656,72

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Partner Farma Distribuidora de Medicamentos -Eireli

Empenho(s): 4834/2023

Valor: R\$ 22.980,00

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais descartáveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Curamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP

Empenho(s): 5174/2023

Valor: R\$ 1.400,00

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de materiais descartáveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a demanda da Secretaria.

Fornecedor: Medefe Produtos Médico- Hospitalares Ltda.

Empenho(s): 2843/2023

Valor: R\$ 1.814,00

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender os pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Fragnari Distribuidora de Medicamentos Ltda. EPP

Empenho(s): 4830/2023

Valor: R\$ 1.200,00

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de fraldas descartáveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: M. N. P. Custódio Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 1358/2023

Valor: R\$ 222,56

Avaré, 24 de abril de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Bem Estar Comercial Hospitalar Ltda.

Empenho(s): 5176/2023

Valor: R\$ 697,20

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 236/2023

Valor: R\$ 23.509,20

Avaré, 24 de abril de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de guias e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender aos serviços da Secretaria.

Fornecedor: Icocital Artefatos de Concreto Ltda

Empenho(s): 2674/2023

Valor: R\$ 25.660,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes das Unidades de Saúde.

Fornecedor: Force Medical Distribuidora Eireli EPP

Empenho(s): 4519,4522,4525/2023

Valor: R\$ 1.512,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Medilar Importação e Distribuição de Produtos Médico Hospitalares S/A

Empenho(s): 30068/2022,4885/2023

Valor: R\$ 6.453,12

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda.

Empenho(s): 1210,1280/2023

Valor: R\$ 5.704,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e locação de CPAPs e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 8626,15528/2022,5262,5279/2023

Valor: R\$ 20.375,46

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de coletes de segurança e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização pelos Servidores da Garagem Municipal.

Fornecedor: Equitec Soluções em EPI e Ferramentas

Eireli

Empenho(s): 592,593,594,788/2023

Valor: R\$ 12.605,16

Avaré, 24 de abril de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de EPs e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização pelos Servidores do Camping Municipal.

Fornecedor: Equitec Soluções em EPI e Ferramentas

Eireli

Empenho(s): 2830/2023

Valor: R\$ 754,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Marcio Danilo dos Santos

Secretário Municipal de Turismo

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de máquinas e equipamentos com operador e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para serviços de conservação de vias públicas.

Fornecedor: A3 Terraplenagem e Engenharia Eireli

Empenho(s): 462,5258/2023

Valor: R\$ 198.949,04

Avaré, 24 de abril de 2.023

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de aulas de canto coral e teclado e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento aos projetos da Secretaria de Cultura.

Fornecedor: Frederico Corrêa Peão

Empenho(s): 7004/2023

Valor: R\$ 1.282,07

Avaré, 24 de abril de 2.023

Isabel Cristina Cardoso

Secretária Municipal de Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços médicos de pediatria e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: MYK Clínica Médica Ltda.

Empenho(s): 4643/2023

Valor: R\$ 9.975,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados), abrangendo conversão de dados implantação, treinamento e capacitação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 15256/2022

Valor: R\$ 17.150,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados), abrangendo conversão de dados implantação, treinamento e capacitação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 15255/2022

Valor: R\$ 22.540,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados), abrangendo conversão de dados implantação, treinamento

e capacitação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 15257/2022

Valor: R\$ 4.900,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços e fornecimento de licenças de uso de programas de informática (Sistemas Integrados), abrangendo conversão de dados implantação, treinamento e capacitação e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Amendola & Amendola Software Ltda.

Empenho(s): 15258/2022

Valor: R\$ 4.410,00

Avaré, 24 de abril de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 227/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 128/22 – **ATA DE REGISTRO:** 271/22

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para confecção de pastas para o Departamento de Licitação, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito

DETENTORA: MD COMÉRCIO, LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Pastas classificadoras cartão duplo plástico na cor cinza: Gramatura 480g/m ² , Espessura 0,52mm, com dobra ao meio, no formato de 350 mm por 230 mm de capa, sendo a medida aberta da pasta de 53 centímetros de largura e 35 centímetros de altura, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Modalidade____, Processo n°____, Objeto:____ Abertura:____ —	1.200	Un.	R\$ 2,66	R\$ 3.192,00
02	Pastas classificadoras cartão duplo plástico na cor amarelo: Gramatura 480g/m ² , Espessura 0,52mm, com dobra ao meio, no formato de 350 mm por 230 mm de capa, sendo a medida aberta da pasta de 53 centímetros de largura e 35 centímetros de altura, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Modalidade____, Processo n°____, Objeto:____ Abertura:____ —	1.200	Un.	R\$ 2,66	R\$ 3.192,00
03	Pastas em papel cartolina 180 g, medida aberta com dobra na cor rosa : – com 32 cm de altura e 50 cm de comprimento, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Inexigibilidade n° ____, Processo n° ____, Contratante: _____, Objeto: _____ Ratificação: _____, Ratificado(s): _____	400	Un.	R\$ 0,67	R\$ 268,00
04	Pastas em papel cartolina 180 g, medida aberta com dobra na cor verde – com 32 cm de altura e 50 cm de comprimento, contendo os dizeres: Prefeitura da Estância Turística de Avaré, Exercício de 20__, Dispensa n° ____, Processo n° ____, Objeto: _____ Ratificação: _____, Ratificado(s): _____	900	Un.	R\$ 0,67	R\$ 603,00

Valor Global: R\$ 7.255,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 31/10/2022

PROCESSO: 322/22 – PREGÃO ELETRÔNICO: 182/22 – ATA DE REGISTRO: 005/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: GS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	ABSORVENTE FEMININO: com abas; para fluxo normal; formato anatômico; pacote com 8 unidades.	200	Pcte.	R\$ 2,58	R\$ 516,00
04	CREME DENTAL ADULTO: pasta dental; em creme; uso adulto; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando 90 gramas.	500	Un.	R\$ 1,90	R\$ 950,00
05	CREME DENTAL INFANTIL: pasta dental; em creme; uso infantil; embalado em caixa de papel cartão plastificada; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem pesando no mínimo 50 gramas.	100	Un.	R\$ 3,20	R\$ 320,00
09	DESODORANTE AEROSOL FEMININO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; feminino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	200	Frs.	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	DESODORANTE AEROSOL MASCULINO: desodorante; antitranspirante; em aerosol; masculino; sem álcool; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 150 ml.	300	Frs.	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
14	LENÇO UMEDECIDO EM POTE: pote de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem plástica contendo no mínimo 75 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	500	Pote	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
17	REPELENTE PARA PELE: repelente	50	Frs.	R\$ 14,90	R\$ 745,00

	para pele; em spray; frasco plástico, para uso nível proteção de no mínimo 6 horas; para uso adulto e infantil a partir de 2 anos, contra insetos e mosquito aedes aegypti; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo de 100 ml.				
18	SABONETE ADULTO: sabonete; uso adulto; em barra; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; unidade de no mínimo 84 gramas.	400	Un.	R\$ 1,90	R\$ 760,00
20	TALCO ANTISSEPTICO: talco antisséptico; para adulto; perfumado; em frasco plástico de 100g.	60	Un.	R\$ 11,90	R\$ 714,00
21	SHAMPOO INFANTIL: shampoo; sem álcool; que não irrite os olhos e os cabelos; uso infantil; todos os tipos de cabelos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200ml.	500	Frs.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
22	KIT DE HIGIENE MANICURE: composto por tesoura; cortador e lixa; tesoura com ponta arredondada para não machucar a criança.	500	Kit	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 006/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: ANA PAULA CRESCÊNCIO CESAR ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	ALGODÃO HIDRÓFILO: confeccionado com fibras 100% algodão; cor branca; boa absorção, macio e inodoro; livre de impurezas; algodão em bola; pacote com 100 gramas.	570	Pcte.	R\$ 4,99	R\$ 2.844,30
07	CREME HIDRATANTE PARA ROSTO: creme hidratante para rosto; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 48g.	50	Un.	R\$ 9,99	R\$ 499,50
11	ESPUMA DE BARBEAR: creme de barbear; em espuma; embalado em tubo	50	Un.	R\$ 15,96	R\$ 798,00

alumínio com aplicador; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 150 ml.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 007/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	ANTISSÉPTICO BUCAL: enxaguante bucal; sabores diversos; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem de 250 ml.	50	Frs.	R\$ 8,50	R\$ 425,00
13	LENÇO UMEDECIDO EM BALDE: balde de lenço umedecido para higiene; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem tipo balde com mínimo de 450 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	20	Balde	R\$ 11,67	R\$ 233,40

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 008/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: BLESS INDÚSTRIA BRASILEIRA DE COSMÉTICOS LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
06	CREME HIDRATANTE CORPORAL: creme hidratante; para corpo; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 200g.	100	Un.	R\$ 6,29	R\$ 629,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 009/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA: creme hidratante; para assaduras em geral; composto de óxido	570	Tube	R\$ 7,99	R\$ 4.554,30

	de zinco; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; embalagem com no mínimo 45g.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 010/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
12	FIO DENTAL: fio dental; encerado; rolo com no mínimo 50 m.	50	Un.	R\$ 1,77	R\$ 88,50
15	PROTETOR SOLAR: protetor solar; fps mínimo de 50, alta proteção uva e uvb; forma farmacêutica; loção cremosa para todo tipo de pele; em frasco ou bisnaga; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA; pesando no mínimo 50 gramas.	50	Un.	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	REFIL P/ BALDE DE LENÇO UMEDECIDO: lenço umedecido; refil para balde de 400 unidades; para higienização infantil; isento de qualquer componente alcoólico; embalagem com 400 unidades; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	80	Un.	R\$ 7,19	R\$ 575,20

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 322/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 182/22 – **ATA DE REGISTRO:** 011/23

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de higiene para atender aos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
19	SABONETE INFANTIL: sabonete; uso adulto; barra de no mínimo 75 gramas; obedecer a legislação vigente e procedimentos determinados pela ANVISA.	700	Un.	R\$ 2,83	R\$ 1.981,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 30/01/2023

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 001/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: WDA DISTRIBUIDORA LTDA EPP

LOTE 01 – COTA PRECIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	6.000	M²	R\$ 69,83
Valor Global Lote 01: R\$ 418.980,00 (Quatrocentos e dezoito mil, novecentos e oitenta reais)				

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Anel de concreto com argolas de aço liso na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	38	Un.	R\$ 294,11	R\$ 11.176,18
02	Anel de concreto com argolas de aço perfurado, na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fossas sépticas.	30	Un.	R\$ 294,11	R\$ 8.823,30
Valor Global Lote 04: R\$ 19.999,48 (Dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)					

LOTE 05 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm – piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	2.000	M²	R\$ 69,83
Valor Global Lote 05: R\$ 139.660,00 (Cento e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta reais)				

LOTE 08 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

01	Anel de concreto com argolas de aço liso na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de poços.	12	Un.	R\$ 294,11	R\$ 3.529,32
02	Anel de concreto com argolas de aço perfurado, na medida de 1,60 m (diâmetro) x 0,50 m (altura) x 0,45 m (espessura mínima), produzidos com armação, junta rígida e encaixe macho e fêmea, para utilização na execução de fossas sépticas.	10	Un.	R\$ 294,11	R\$ 2.941,10
Valor Global Lote 08: R\$ 6.470,42 (Seis mil, quatrocentos e setenta reais e quarenta e dois centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 002/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	1.500	Un.	R\$ 51,32	R\$ 76.980,00
02	Guia pré moldada reta – guia de concreto/meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	75	Un.	R\$ 24,93	R\$ 1.869,75

Valor Global Lote 02: R\$ 78.849,75 (Setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 324/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 184/22 – **ATA DE REGISTRO:** 003/23

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços, para fornecimento de artefatos de concreto para uso na Conservação de Vias Públicas e Estradas

Vicinais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: PASTORE CONSTRUÇÕES LTDA

LOTE 06 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Guia pré moldada reta – guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	500	Un.	R\$ 60,50	R\$ 30.250,00
02	Guia pré moldada reta – guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	25	Un.	R\$ 25,63	R\$ 640,75
Valor Global Lote 06: R\$ 30.890,75 (Trinta mil, oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/01/2023

PROCESSO: 267/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 038/2022 – ATA DE REGISTRO: 281/2022

OBJETO: registro de preços para prestação de serviços de mão de obra para execução de reparos em vias públicas, com assentamento de guias pré moldadas e de pavimentos com lajotas de concreto, com espessura de 8,0 cm, em diversas vias públicas do município, conforme edital.

MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA ME

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	12.000 m ²	Serviço de reparo de lajotas	R\$ 7,88	R\$ 94.560,00
02	2.000 m	Serviço de assentamento de guia	R\$ 56,72	R\$ 113.440,00
Valor Global: R\$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/10/2022

PROCESSO: 210/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 040/2022 – ATA DE REGISTRO: 282/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de arbitragem de futebol de campo e futebol de salão, conforme edital.

MAURO SÉRGIO CARVALHO SALOMÃO ME

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
	500 jogos	Arbitragem de futebol de campo com partidas de 90 minutos com a possibilidade de prorrogação conforme as regras da modalidade.	R\$ 450,00	R\$ 225.000,00

200 jogos	Arbitragem de futebol de salão com partidas de 40 minutos com a possibilidade de prorrogação conforme as regras da modalidade.	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
Valor Global: R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais)			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2022

PROCESSO: 361/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 414/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento futuro de materiais para curativo, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	150	Frs.	PRODUTO LIPOFÍLICO – 60 ML - Produto lipofílico (repele a água), proporcionando, proteção, hidratação e restaurando o ph da pele, tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontinências e tratamento de pele perilesional. ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da água no local protegido pelo mesmo. composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalin, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, propilparabeno, propilenoglicol. Apresentação: Frasco com aproximadamente: 60 ml Referência: frasco	R\$ 51,04	R\$ 7.656,00
08	750	Cx.	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE - 10 CM X 10 CM - Curativo composto de camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com prata iônica, macia, estéril, com capacidade de absorção vertical impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca-fluído para	R\$ 271,55	R\$ 203.662,50

			<p>retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças para posicionamento mais prático da cobertura na ferida.</p> <p>Apresentação: Medida aproximada: 10 x 10 cm Referência: caixa com 5 unidades</p>		
09	750	Cx.	<p>CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE – 12,5 CM X 12,5 CM- curativo composto de camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com prata iônica, macia, estéril, com capacidade de absorção vertical. impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças para posicionamento mais prático da cobertura na ferida.</p> <p>Apresentação: Medida aproximada: 12,5 x 12,5 cm Referência: caixa com 5 unidades</p>	R\$ 378,10	R\$ 283.575,00
17	23	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA ADESIVO -</p>	R\$ 395,05	R\$ 9.086,15

			<p>TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM. Curativo composto por espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, com bordas adesivas de hidrocolóide impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva e indicativo de troca; indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação . Apresentação : tamanho aproximado 12,5 x 12,5 cm. Referencia : caixa com 05 unidades</p>		
18	15	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA TAMANHO: 15 X 15 CM Curativo composto por espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, não adesivo com bordas biseladas impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva e indicativo de troca; indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação. Apresentação: tamanho aproximado 15 x 15 cm. Referência : caixa com 5 unidades</p>	R\$ 544,35	R\$ 8.165,25
20	15	Cx.	<p>HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO E COMPLEXO DE PRATA IÔNICA -TAMANHO 15 X15 CM. cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio (sem sódio) e complexo de prata iônica com dispensação sustentada, estéril, recortável, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local</p>	R\$ 569,70	R\$ 8.545,50

			e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica. Apresentação: tamanho aproximado 15 x 15 cm. Referência : caixa com 10 unidades		
21	23	Cx.	HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO E COMPLEXO DE PRATA IONICA – MEDIDA ; 10X 10 CM cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio (sem sódio) e complexo de prata iônica com dispensação sustentada, estéril, recortável, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica. Apresentação: tamanho aproximada 10 x 10 cm. Referência : caixa com 10 unidades	R\$ 298,50	R\$ 6.865,50
22	15	Cx.	ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE – TAMANHO : 10 X 10 CM Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio	R\$ 637,00	R\$ 9.555,00

			úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação: Tamanho aproximadamente 10 x 10 cm. Referência : caixa com 10 unidades		
23	23	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE - TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças.</p> <p>Apresentação: tamanho aproximadamente 12,5 x 12,5 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>	R\$ 809,40	R\$ 18.616,20
24	23	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE -TAMANHO : 15 X 15 CM Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de</p>	R\$ 522,95	R\$ 12.027,85

			<p>absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. tamanho 15 x 15 cm. Unidade de Referencia : caixa com 5 unidades</p>		
25	15	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE FINO TAMANHO : 10 X 10 CM cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação : tamanho aproximado 10 x 10 cm. Referência: caixa com 10 unidades.</p>	R\$ 624,90	R\$ 9.373,50
26	15	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE FINO TAMANHO</p>	R\$ 655,90	R\$ 9.838,50

			<p>: 12,5 X 12,5 CM. - Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação : tamanho aproximado 12,5 x 12,5 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>		
27	375	Cx.	<p>SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO – FRASCO 180 ML - Solução para higienização da área periferida, não necessita de enxágue, composta por detergente anfótero (cocoanfocetato disódico), laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoína, álcool isopropílico, metilparabenos, fragrância e água purificada. Apresentação : Medida aproximada : frasco 180 ml Referência: Caixa com 6 frascos</p>	R\$ 353,52	R\$ 132.570,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2022

PROCESSO: 361/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 412/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento futuro de materiais para curativo, conforme edital.

HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	------	-----------	----------------	--------------

01	450	Frs.	<p>ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - AGE – 200 ML - É um produto rico em ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e e e e lecitina de soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas.</p> <p>Apresentação: Frasco com aproximadamente 200 ml.</p> <p>Referência: Frasco</p>	R\$ 23,51	R\$ 10.579,50
07	225	Unid.	<p>CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO – 10 X 20 CM - Curativo de carvão ativado. cobertura primária estéril para ferimentos, composta por carvão ativado, impregnado com prata, de tecido, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura.</p> <p>Apresentação: Tamanho aproximadamente : 10 cm x 20 cm.</p> <p>Referência: unidades</p>	R\$ 98,03	R\$ 22.056,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
28	150	Frs.	<p>ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - AGE – 200 ML - É um produto rico em ácidos graxos essenciais (ages), contendo ainda triglicerídeos de cadeia média – tcm, vitaminas a e e e e lecitina de soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades</p>	R\$ 23,51	R\$ 3.526,50

			emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Apresentação: Frasco com aproximadamente 200 ml. Referência: Frasco		
34	75	Unid.	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO – 10 X 20 CM - Curativo de carvão ativado. cobertura primária estéril para ferimentos, composta por carvão ativado, impregnado com prata, de tecido, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável, embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura. Apresentação: Tamanho aproximadamente : 10 cm x 20 cm. Referência: unidades	R\$ 98,03	R\$ 7.352,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2022

PROCESSO: 361/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 416/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento futuro de materiais para curativo, conforme edital.

MS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
31	50	Frs.	PRODUTO LIPOFÍLICO – 60 ML - Produto lipofílico (repele a água), proporcionando, proteção, hidratação e restaurando o ph da pele, tratamento ideal para pele ressecada ou irritada pelas agressivas e secreções e efluentes de incontínências e tratamento de pele perilesional. ação mecânica de formação de barreira, impedindo o acesso da	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00

			<p>água no local protegido pelo mesmo. composto de: óleo mineral, parafina líquida, petrolato, cera microcristalin, oleato de glicerol, álcool de lanolina, ácido cítrico, citrato de magnésio, ciclometicona, glicerina, metilparabeno, ropilparabeno, propilenoglicol. Apresentação: Frasco com aproximadamente: 60 ml Referência: frasco</p>		
35	250	Cx.	<p>CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE - 10 CM X 10 CM - Curativo composto de camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com prata iônica, macia, estéril, com capacidade de absorção vertical impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças para posicionamento mais prático da cobertura na ferida. Apresentação: Medida aproximada: 10 x 10 cm Referência: caixa com 5 unidades</p>	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
36	250	Cx.	<p>CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE – 12,5 CM X 12,5 CM- curativo composto de camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com prata iônica, macia, estéril, com</p>	R\$ 378,00	R\$ 94.500,00

			<p>capacidade de absorção vertical. impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças para posicionamento mais prático da cobertura na ferida.</p> <p>Apresentação: Medida aproximada: 12,5 x 12,5 cm Referência: caixa com 5 unidades</p>		
44	07	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA ADESIVO - TAMANHO :12,5 X 12,5 CM.</p> <p>Curativo composto por espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, com bordas adesivas de hidrocolóide impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva e indicativo de troca; indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação .</p> <p>Apresentação : tamanho aproximado 12,5 x 12,5 cm. Referencia : caixa com 05 unidades</p>	R\$ 395,00	R\$ 2.765,00
45	05	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM PRATA IÔNICA TAMANHO: 15 X 15 CM</p> <p>Curativo composto por espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, não adesivo com bordas biseladas</p>	R\$ 544,00	R\$ 2.720,00

			<p>impregnada com íons de prata com dispensação sustentada e sistema tranca fluido, recoberto por um filme de poliuretano de permeabilidade seletiva e indicativo de troca; indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação.</p> <p>Apresentação: tamanho aproximado 15 x 15 cm.</p> <p>Referência : caixa com 5 unidades</p>		
47	05	Cx.	<p>HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO E COMPLEXO DE PRATAIÔNICA -TAMANHO 15 X15 CM.</p> <p>cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio (sem sódio) e complexo de prata iônica com dispensação sustentada, estéril, recortável, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina, absorvente, atóxica, hipoalergênica.</p> <p>Apresentação: tamanho aproximado 15 x 15 cm.</p> <p>Referência : caixa com 10 unidades</p>	R\$ 569,00	R\$ 2.845,00
48	07	Cx.	<p>HIDROFIBRA COM ALGINATO DE CÁLCIO E COMPLEXO DE PRATAIONICA – MEDIDA ; 10X 10 CM</p> <p>cobertura de hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio (sem sódio) e complexo de prata iônica com dispensação sustentada, estéril, recortável, dispostas em tiras entrelaçadas que proporcionam absorção local e vertical, forma gel e mantém a umidade no leito da ferida. derivado de algas marinhas, com apresentação em lâmina,</p>	R\$ 298,00	R\$ 2.086,00

			<p>absorvente, atóxica, hipoalergênica. Apresentação: tamanho aproximada 10 x 10 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>		
49	05	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE – TAMANHO : 10 X 10 CM - Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação: Tamanho aproximadamente 10 x 10 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>	R\$ 637,00	R\$ 3.185,00
50	07	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE - TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e</p>	R\$ 809,00	R\$ 5.663,00

			<p>prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças.</p> <p>Apresentação: tamanho aproximadamente 12,5 x 12,5 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>		
51	07	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE -TAMANHO : 15 X 15 CM</p> <p>Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato; camada de lockaway para redistribuição horizontal do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. tamanho 15 x 15 cm.</p> <p>Unidade de Referencia : caixa com 5 unidades</p>	R\$ 522,90	R\$ 3.660,30
52	05	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE FINO TAMANHO : 10 X 10 CM</p> <p>cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de</p>	R\$ 624,00	R\$ 3.120,00

			<p>silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação : tamanho aproximado 10 x 10 cm. Referência: caixa com 10 unidades</p>		
53	05	Cx.	<p>ESPUMA DE POLIURETANO COM SILICONE FINO TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM. - Cobertura composta de: camada auto-adesiva perfurada de silicone para um ajuste suave e seguro; espuma de poliuretano com tecnologia 3dfit, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluído para retenção do exsudato mesmo sob compressão e que se conforma ao leito da ferida, preenchendo o espaço morto e prevenindo o acúmulo do exsudato. tecnologia 3dfit que proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água e bactérias, que permite as trocas gasosas. aplicação sem toque em 3 peças. Apresentação : tamanho aproximado 12,5 x 12,5 cm. Referência : caixa com 10 unidades</p>	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00

54	125	Cx.	SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO – FRASCO 180 ML - Solução para higienização da área periferida, não necessita de enxágue, composta por detergente anfótero (cocoanfietato disódico), laurilsulfato de sódio, propilenoglicol, alantoína, álcool isopropílico, metilparabenos, fragrância e água purificada. Apresentação : Medida aproximada : frasco 180 ml Referência: Caixa com 6 frascos	R\$ 353,00	R\$ 44.125,00
----	-----	-----	--	------------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2022

PROCESSO: 361/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 413/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento futuro de materiais para curativo, conforme edital.

CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	750	Unid.	BOTA DE UNNA - Curativo bota de unna - curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias.. deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante	R\$ 58,53	R\$ 43.897,50

			<p>legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. caixa com 01 unidade. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p>Apresentação : Tamanho aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento. Referência: unidade.</p>		
03	38	Cx.	<p>COBERTURA ESTÉRIL – 10 X 10 CM - Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de cmc, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e edta (ácido etilenodiamino tetra-acético). com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. a absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa)</p>	R\$ 721,84	R\$ 27.429,92

			<p>subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Apresentação: Tamanho: 10x10cm Referência: caixa com 10 unidades</p>		
05	1.125	Cx.	<p>GEL VISCOSO - 30 GRAMAS - Gel viscoso com pectinae carboximetilcelulose sódica, estéril, hidratante e absorvente acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. tubo de alumínio com 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Apresentação: Frasco com aproximadamente: 30 gramas Referência: caixa com 3 unidades</p>	R\$ 194,65	R\$ 218.981,25
06	1.125	Cx.	<p>HIDROGEL – TUBO 85 GRAMAS - Hidrogel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e</p>	R\$ 960,00	R\$ 1.080.000,00

			<p>carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. o produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. tubo de 85g com tampa flip- top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no ms. apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. caixa com 12 unidades. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p>Apresentação: Frasco com aproximadamente 85 gramas Referência: caixa/12 unidades</p>		
11	488	Unid.	<p>CURATIVO ADESIVO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA ESPUMA COM BORDA ADESIVA- 12,5 X 12,5 CM Curativo adesivo com barreira viral e bacteriana, camada externa impermeável de poliuretano, espuma macia poliuretano; camada de contato com o leito da ferida com hidrofibra, 100% carboximetilcelulose, impregnada com 1.2% prata iônica; sem associações de outras fibras. capaz de reter exsudato dentro da fibra e formar gel coeso; borda adesiva de silicone, medindo</p>	R\$ 106,00	R\$ 51.728,00

			12,5x12,5 cm; involucro individual estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente, contendo data de validade do produto, registro no ms; Apresentação : Medida aproximada: 12, x 12,5 cm Referência: unidades		
13	375	Unid.	HIDROGEL TRANSPARENTE – Hidrogel - transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico, carbomêro 40, hidantoína, carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. tubo de aproximadamente de 85g devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no ms. * Apresentação: Tubo aproximadamente 85 gramas Referência : unidade	R\$ 69,00	R\$ 25.875,00
14	38	Cx.	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO VERTICAL E RETENÇÃO ESTÉRIL- TAMANHO; 10 X 10 CM. curativo de alta absorção vertical e retenção, estéril, composto por dupla camada de 100% carboximetilcelulose sódica, 1,2% de prata iônica, com ácido etilenodiamino tetra-acético (edta), cloreto de benzetônio (bec), sem adição de outras fibras, com costura de fio de celulose regenerada, pode ser cortado e não espalhe o exsudato para as laterais das fibras, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. deverá constar o número de lote,	R\$ 721,84	R\$ 27.429,92

			prazo de validade e registro no ministério da saúde. Apresentação : Medida aproximada 10 x 10 cm. Referência : caixa com 10 unidades		
15	38	Cx.	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO VERTICAL ESTÉRIL-TAMANHO 15 X 15 - CM. - curativo de alta absorção vertical e retenção, estéril, composto por dupla camada de 100% carboximetilcelulose sódica, 1,2% de prata iônica, com ácido etilenodiamino tetra-acético (edta), cloreto de benzetônio (bec), sem adição de outras fibras, com costura de fio de celulose regenerada, pode ser cortado e não espalhe o exsudato para as laterais das fibras, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. deverá constar o número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Apresentação :Medida aproximada 15x 15 cm. Referência : caixa com 5 unidades	R\$ 659,00	R\$ 25.042,00
16	23	Cx.	CURATIVO HIDROCOLOIDE COMESPUMA TAMANHO 20 X 20 CM. curativo hidrocolóide com espuma de poliuretano com espessura homogênea, produto estéril, composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e cmc sódica), polisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados a fórmula para controle da formação do gel. com uma camada de externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana-viral comprovada e 3 mm de espessura. sem alginato de cálcio e outros componentes. apresentação em placas de 20 cm x 20 cm. deverá constar o número de lote, prazo de validade , registro	R\$ 586,00	R\$ 13.478,00

		no ministério. Apresentação: Medida aproximada: 20 x 20 cm Referência: Caixa com 5 unidades	
--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
29	250	Unid.	BOTA DE UNNA - Curativo bota de unna - curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias.. deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. caixa com 01 unidade. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Apresentação : Tamanho aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento. Referência: unidade.	R\$ 58,53	R\$ 14.632,50
30	12	Cx.	COBERTURA ESTÉRIL – 10 X 10 CM - Cobertura estéril, não	R\$ 721,84	R\$ 8.662,08

			<p>aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de cmc, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e edta (ácido etilenodiamino tetraacético). com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. a absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Apresentação: Tamanho: 10x10cm Referência: caixa com 10 unidades</p>		
32	375	Cx.	GEL VISCOSO - 30 GRAMAS - Gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica,	R\$ 194,65	R\$ 72.993,75

			<p>estéril, hidratante e absorvente acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. tubo de alumínio com 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p> <p>Apresentação: Frasco com aproximadamente: 30 gramas Referência: caixa com 3 unidades</p>		
33	375	Cx.	<p>HIDROGEL – TUBO 85 GRAMAS - Hidrogel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. o produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. tubo de 85g com tampa flip- top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no ms. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do</p>	R\$ 960,00	R\$ 360.000,00

			registro do produto junto ao ministério da saúde (anvisa) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. caixa com 12 unidades. produto com validade. garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Apresentação: Frasco com aproximadamente 85 gramas Referência: caixa/12 unidades		
38	162	Unid.	CURATIVO ADESIVO COM BARREIRA VIRAL E BACTERIANA ESPUMA COM BORDA ADESIVA- 12,5 X 12,5 CM Curativo adesivo com barreira viral e bacteriana, camada externa impermeável de poliuretano, espumamacia poliuretano; camada de contato com o leito da ferida com hidrofibra, 100% carboximetilcelulose, impregnada com 1.2% prata iônica; sem associações de outras fibras. capaz de reter exsudato dentro da fibra e formar gel coeso; borda adesiva de silicone, medindo 12,5x12,5 cm; involucro individual estéril, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente, contendo data de validade do produto, registro no ms; Apresentação : Medida aproximada: 12, x 12,5 cm Referência: unidades	R\$ 106,00	R\$ 17.172,00
40	125	Unid.	HIDROGEL TRANSPARENTE – Hidrogel - transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico, carbomêro 40, hidantoína, carboximetilcelulose sódica e	R\$ 69,00	R\$ 8.625,00

			<p>alginato de cálcio e sódio, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. tubo de aproximadamente de 85g devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no ms. *</p> <p>Apresentação: Tubo aproximadamente 85 gramas</p> <p>Referência : unidade</p>		
41	12	Cx.	<p>CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO VERTICAL E RETENÇÃO ESTÉRIL- TAMANHO; 10 X 10 CM.</p> <p>curativo de alta absorção vertical e retenção, estéril, composto por dupla camada de 100% carboximetilcelulose sódica, 1,2% de prata iônica, com ácido etilenodiamino tetra-acético (edta), cloreto de benzetônio (bec), sem adição de outras fibras, com costura de fio de celulose regenerada, pode ser cortado e não espalhe o exsudato para as laterais das fibras, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. deverá constar o número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde.</p> <p>Apresentação : Medida aproximada 10 x 10 cm.</p> <p>Referência : caixa com 10 unidades</p>	R\$ 721,84	R\$ 8.662,08
42	12	Cx.	<p>CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO VERTICAL ESTÉRIL-TAMANHO 15 X 15 - CM. - curativo de alta absorção vertical e retenção, estéril, composto por dupla camada de 100% carboximetilcelulose sódica, 1,2% de prata iônica, com ácido etilenodiamino tetra-acético (edta), cloreto de benzetônio (bec), sem adição de outras fibras, com costura de fio de celulose</p>	R\$ 659,00	R\$ 7.908,00

			regenerada, pode ser cortado e não espalhe o exsudato para as laterais das fibras, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. deverá constar o número de lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Apresentação :Medida aproximada 15x 15 cm. Referência : caixa com 5 unidades		
43	07	Cx.	<p>CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA TAMANHO 20 X 20 CM.</p> <p>curativo hidrocolóide com espuma de poliuretano com espessura homogênea, produto estéril, composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e cmc sódica), polisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados a fórmula para controle da formação do gel. com uma camada de externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana-viral comprovada e 3 mm de espessura. sem alginato de cálcio e outros componentes. apresentação em placas de 20 cm x 20 cm. deverá constar o número de lote, prazo de validade , registro no ministério.</p> <p>Apresentação: Medida aproximada:20 x 20 cm Referência: Caixa com 5 unidades</p>	R\$ 586,00	R\$ 4.102,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/10/2022

PROCESSO: 361/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 198/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 415/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento futuro de materiais para curativo, conforme edital.

QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	1.125	Tb.	HIDROGEL AMORFO -TUBO 85 GRAMAS - hidrogel amorfo, transparente, sem alginato, composto por água deionizada, glicerina, cmc, alantoína, álcool	R\$ 69,51	R\$ 78.198,75

		<p>benzílico, metil parabeno, propil parabeno e preservativos antimicrobianos. é indicado para o desbridamento autolítico de áreas necrosadas e/ou com esfacélo e estimulação do crescimento do tecido de granulação, lesões superficiais ou profundas, incisões cirúrgicas e queimaduras. Apresentação : Tubos com 85 gramas .Referência: tubo</p>	
--	--	---	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
39	375	Tb.	<p>HIDROGEL AMORFO -TUBO 85 GRAMAS - hidrogel amorfo, transparente, sem alginato, composto por água deionizada, glicerina, cmc, alantoína, álcool benzílico, metil parabeno, propil parabeno e preservativos antimicrobianos. é indicado para o desbridamento autolítico de áreas necrosadas e/ou com esfacélo e estimulação do crescimento do tecido de granulação, lesões superficiais ou profundas, incisões cirúrgicas e queimaduras. Apresentação : Tubos com 85 gramas .Referência: tubo</p>	R\$ 69,51	R\$ 26.066,25

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/10/2022